
Nowy cykl spotkań w Centrum Dialogu
Ci, którzy przeżyli wojnę czuli nie tylko ulgę. Wraz z piętnem emocjonalnym, jakie odcisnęła na nich
wojna, musieli odnaleźć się w nowym świecie zmienionych granic, przesiedleń, zmian politycznych i
groźby nowego konfliktu światowego między Związkiem Radzieckim a Stanami Zjednoczonymi. Te
trudne zmiany spadły na straumatyzowane i głęboko doświadczone wojną społeczności całej Europy.

80 lat po wojnie Centrum Dialogu, wraz z badaczami i badaczkami wątków żydowskich oraz historii
wielokulturowej Łodzi, przeanalizuje powojenne losy polskich społeczności żydowskich oraz historie
Ocalałych, którym przedwojenne życie zostało tak brutalnie zabrane. Analiza ich ścieżek i wyborów,
jakie podejmowali, by poradzić sobie z trudną przeszłością, stratą albo by zacząć budować swoje
życie na nowo, może być bardzo krzepiąca w dzisiejszej rzeczywistości politycznej. Po
okrucieństwach wojny Ocalali poszukiwali sensu życia i wiary w człowieczeństwo zaangażowaniem
w działania artystyczne, społęczno-polityczne, czy pomocowe. Cykl pozwoli lepiej zrozumieć losy ich
samych oraz kolejnych pokoleń.

Podczas inauguracyjnego spotkania pt. „Auschwitz oczami byłej więźniarki” w środę 12
lutego o godz. 18:00 w siedzibie Centrum Dialogu publiczność będzie miała okazję
obejrzeć jedno z najważniejszych dzieł powojennej kinematografii polskiej – kultowy film
Wandy Jakubowskiej „Ostatni etap”. Michalina Majewska, autorka projektu „Kino po
żydowsku”, przybliży kulisy jego powstania – od osobistych doświadczeń reżyserki z Auschwitz,
przez propagandowy wymiar produkcji, po niezwykłe warunki, jakie stworzyła aktorkom na planie.
Opowie o fenomenie tego dzieła, które mimo że tak mocno wpisuje się w ówczesny dyskurs
polityczny, do dziś cieszy się uznaniem. Wstęp na wydarzenie jest wolny.

Program cyklu „Ocaleliśmy. I co dalej?”

12.02.2025 / środa/ godz. 18:00 / Auschwitz oczami byłej więźniarki. Pokaz filmu „Ostatni etap”
w reżyserii Wandy Jakubowskiej z komentarzem Michaliny Majewskiej

27.03.2025 / czwartek / godz. 18:00 / Dziady, dybuki i mieszańce. O odkrywaniu korzeni z
Andrzejem Stankiewiczem i Jarosławem Kurskim

9.04.2025 / środa / godz. 18:00 / Przez całe życie poprawiali ten świat

14.05.2025 / środa / godz. 18:00 /  Ocaleliśmy. I co dalej?

11.06.2025 / środa / godz. 18:00 / Budujemy nowy świat

Wstęp na wszystkie spotkania jest wolny.


